Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Договор
об оказании платных дополнительных образовательных услуг муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Центр развития ребенка-детский сад № 167 «Родничок» г. Хабаровска
г. Хабаровск

"___"________ 20___ г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка-детский сад № 167 «Родничок» г.Хабаровска (МАДОУ «Центр развития ребенка-детский сад № 167 «Родничок»), лицензия на осуществление образовательной деятельности от "31" января 2014 г. N 1522, выдана Министерством образования и науки Хабаровского края на срок  бессрочно, в лице заведующего Гаврищак Марины Владимировны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны и ________________________________________  ______________________________ (Ф.И.О.) родителя, (законного представителя),  паспорт серии _____________номер_________________,выдан________________________________________________ _________________________________________________________________________(кем, дата выдачи) проживающий по адресу: 680000, г. Хабаровск, _______________________, дом_______, кв.______, именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1.Исполнитель обязуется оказать образовательные услуги по программе:
	№ п/п
	Наименование образовательной услуги (вид)
	Направленность дополнительных образовательных программ
	Форма реализации
	Вид образовательной услуги (наименование программы)
	Срок оказания услуги (продолжительность обучения)

	1.
	дополнительное образование детей и взрослых
	социально-педагогическая
	очная

	2.
	дополнительное образование детей и взрослых
	социально-педагогическая
	очная

	3.
	дополнительное образование детей и взрослых
	социально-педагогическая
	очная

	4.
	дополнительное образование детей и взрослых
	художественно-эстетическая
	очная

	5.
	дополнительное образование детей и взрослых
	физкультурно-спортивное
	очная

	6.
	дополнительное образование детей и взрослых
	физкультурно-спортивное
	очная

	7.
	дополнительное образование детей и взрослых
	физкультурно-спортивное
	очная

а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в порядке и на условиях, которые установлены настоящим Договором.
1.2.Услуги по настоящему Договору оказываются обучающемуся: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________     (Ф.И.О., дата рождения,  адрес  места жительства обучающегося).

1.3. Образовательные услуги оказываются Исполнителем по адресу: 680000, г. Хабаровск, улица Фрунзе, дом 5..

2. Обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Зачислить обучающегося на дополнительные платные образовательные услуги в МАДОУ «Центр развития ребенка-детский сад № 167 «Родничок» при условии предоставления Заказчиком всех необходимых документов и соблюдения им всех установленных Исполнителем условий приема.

2.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с  учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.1.3. Создать обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.

2.1.4. Сохранить место за  обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

2.1.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания обучающемуся  образовательных услуг в объеме, предусмотренном п. 1.2 настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Своевременно вносить плату за услуги, оказываемые Исполнителем в соответствии с п. 1.1 настоящего Договора.

2.2.2. Посещать занятия согласно учебному расписанию.

2.2.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях.

2.2.4. Выполнять задания по подготовке к занятиям, выдаваемые педагогическими работниками Исполнителя.

2.2.5. Соблюдать правила внутреннего распорядка, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.

2.2.6. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Права Сторон

3.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации обучающихся, применять меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.

3.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя:

- предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего оказания услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего Договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

- получения полной и достоверной информации об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

- пользоваться дополнительными образовательными услугами, не входящими в учебную программу, за отдельную плату;

- оказания образовательных услуг в полном объеме в соответствии с Программой обучения.

4. Стоимость услуг и порядок расчетов

4.1. Стоимость услуг Исполнителя, предусмотренных п. 1.1 настоящего Договора, составляет _____________ (______________________________) рублей за один год обучения.

4.2.  Увеличение стоимости платных услуг после заключения договора не допускается, за исключением увеличения стоимости платных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4.3. Оплата услуг Исполнителя осуществляется Заказчиком не позднее 15 числа текущего месяца, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

 4.4. Датой исполнения обязанности по оплате считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.5. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.

4.6. В случае когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.

5. Ответственность Сторон и порядок разрешения споров

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. При обнаружении недостатка услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных услуг своими силами или третьими лицами.

5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в течение одного месяца недостатки услуг не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных услуг или иные существенные отступления от условий Договора.

5.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания услуг либо если во время оказания услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию услуг и (или) закончить оказание услуг;

б) поручить оказать услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости услуг;

г) расторгнуть Договор.

5.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков оказания услуг, а также в связи с недостатками услуг.

5.6. По инициативе Исполнителя Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:

а) просрочка оплаты стоимости услуг;

б) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.

5.7. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров.

5.8. При невозможности урегулирования спорных вопросов в процессе переговоров Стороны передают споры для разрешения в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. Заключительные положения
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

Услуги по настоящему Договору оказываются Исполнителем с момента его заключения и по "___"___________ 202____ г.

6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	Исполнитель
	Заказчик

	МАДОУ «Центр развития ребенка-детский сад

№ 167 «Родничок»

Юридический и почтовый адрес:

680000, г. Хабаровск, улица Фрунзе, 5

ИНН 2721068707/КПП 272101001

ОГРН 1022700916040

р/с 0323463087010002200

В ОТДЕЛЕНИИ ХАБАРОВСК БАНКА//УФК по

Хабаровскому краю  г. Хабаровск

к/с 40102810845370000014
БИК 010813050

телефон: (4212) 21-67-11

адрес электронный почты: ds_rodnichek@mail.ru
заведующий____________М.В.Гаврищак

МП

	___________________________________________

___________________________________________

Почтовый адрес:  680000, г. Хабаровск, ________________________дом_____, кв.________
Телефон:____________________________________

Паспорт: серия__________№___________________

Выдан:______________________________________

____________________________________________
____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

_______________       _________________________

   роспись                             расшифровка

	Обучающийся, не достигший 14-летнего возраста:

________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

адрес места жительства

	полнитель:
	Заказчик:

	МАДОУ «Центр развития ребенка-детский сад № 167 «Родничок»
Юридический и почтовый адрес:

Российская Федерация. 680000 г.Хабаровск, ул. Фрунзе, дом 5  _

	__________________________________________________________________

	Почтовый адрес:__________________

	___________________________________

	ИНН 2721068707/
КПП  272101001
ОГРН 1022700916040

	_________________________________

	   Расчетный счет      03234643087010002200

	Телефон: ________________________

	В ОТДЕЛЕНИИ ХАБАРОВСК

 БАНКА РОССИИ//УФК по

Хабаровскому краю г. Хабаровск
К/с 40102810845370000014
БИК 010813050
Телефон: (4212)21-67-11
Адрес электронной почты: ds_rodnichek@mail.ru

	Паспорт: серия              №
Выдан:

________________________________________________________________________________________________________________________________
     роспись                              ( расшифровка)

	заведующий _______М.В.Гаврищак

МП

	Обучающийся,

не достигший 14-летнего возраста
__________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

____________________________________________________________________________________________________________________________________

(адрес места жительства)

1